
BOE núm. 20B Martes 31 agosto 1993 26107

y Dirección de Empresa, a don Angel Salvador Gutiérrez Padrón,
documento nacional de identidad número 43.253.217. con dere­
cho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le"
correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de agosto de 1993.-El Rector.
Francisco Rubio Royo.

22258 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer·
sidad Pompeu Fabra, por la que, en virtud del res·
pectivo concurso, se hace público el nombramiento
de Jo Profesora doña Maria Teresa Castiñeira Palou.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad Pompeu Fabra, para juzgar pla­
zas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por la
Resoludón de 21 de mayo de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 7 de junio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;
la Orden de 28 de diciembre de 1984, y los Decretos 210/1990
y 21111990, de 30 de julio, y 31/1992, de 3 de febrero,

He resuelto: Nombrar Profesora titular de Universidad de la
Universidad Pompeu Fabra a doria María Teresa Castiñeira PaIou,
del área de conocimiento de «Derecho Pena1», Departamento de
Derecho (en constitución).

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-La Vicerrectora de Orde­
nación Académica y Profesorado, Rectora, en funciones, Nuria
Bauza i Vidal.

22259 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer·
sidad de Barcelona, por la que se nombran Profesores
titulares de Escuela Universitaria a los aspirantes rela~

cionados en las diferentes 6reas que se mencionan.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe­
sorado universitario anunciado por resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 5 de agosto de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado». de 2 de septiembre, «Diario Oficial de la Gene­
ralidad de Cataluña» del 31), y de acuerdo con lo que establece
la ley 11/1983, de 25 de agosto, el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre de 1984.

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolución de 8 de marzo de 1993 (<<Boletín Oficial
del Estado., del 31, «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 14 de abril), ha resuelto nombrar Profesores titulares de Escuela
Universitaria de esta Universidad de Barcelona, con los emolu­
mentos Que, según las disposiciones vigentes, les correspondan,
a los aspirantes que se mencionan:

Don José Colomé Ferrer. Area de conocimiento: «Historia e
Instituciones Económicas». Departamento: Historia e Instituciones
Económicas.

Don Jordi Esteve Comas. Area de conocimiento: «Economía
Financiera y Contabilidad». Departamento: Matemática Económi­
ca, Financiera y Actuarial.

Don Jesús Getán Oliván. Area de conocimiento: «Economía
Financiera y Contabilidad... Departamento: Matemática Económi­
ca, Financiera y Actuarial.

Don Francisco J. Martínez de Albéniz Salas. Area de cono­
cimiento: «Economía Financiera y Contabilidad». Departamento:
Matemática Económica, Financiera y Actuarial.

Don Jordi Planas Maresma. Area de conocimiento: «Historia
e Instituciones Económicas». Departamento: Historia e Institucio­
nes Económicas.

Doña Marina Solé CataIá. Area de conocimiento: tlEconomía
Aplicada». Departamento: Economía Política, Hacienda Pública
y Derecho Financiero y Tributario.

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-El Rector, Josep Bricall.

22260 RESOLUCION de 11 de agosto de 1993, de la Uni·
versidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a don Juan ,fosé Jiménez Llanos Profesor
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono·
cimiento de ¡¡Mecánica de los Medios Continuos y Teo­
ría de las EstructuTClS>'.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso­
lución de 30 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado" de
8 de septiembre), y habiéndose acreditado por el candidato pro·
puesto los requisitos esta.blecidos en el apartado 2 del artículo
5. 0 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado.. de 26 de octubr~),modificado'por el Real Decre­
to 1427/1986, de 13 de junio «(,Boletín Oficial del Estado» de
11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu­
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer­
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (<<Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junic), y en el articulo 159 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Juan
José Jiménez Llanos, documento raacional de identidad número
45.437.953, Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de «Mecánica de los Medios Continuos y Teoría
de las Estructuras», adscrito al Departamento de Ingeniería de
la Construcción, con derecho a 10.5 emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 11 de agosto de 1993.-La Rectora, María Luisa
Tejedor Salguero.

22261 RESOLUCION de 12 de agosto de 1993, de la Uni·
versidad de Vigo, por la que se nombra Titular de
Universidad del área de conocimiento de «Bioquímica
y Biología Molecular», del Departamento de Biología
Fundamental, a don Alejandro Leónídes de Carlos
Villamarín.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons­
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Univeridad de Vigo de fecha 27 de octubre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 16 de noviembre), para la provisión de una
plaza de Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento
de «Quioquímica y Biología Moleculan., del Departamento de Bio­
logía Fundamental de la Universidad de Vigo, a favor de don Ale­
jandro Leónides de Carlos ViIlamarín, con documento nacional
de identidad número 36.052.600, habiendo cumplido el intere­
sado los requisitos a que alude el apartado 2 del articulo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones Que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Alejandro Leónides de Carlos Villamarín, Titular
de Universidad del área de conocimiento de «Bioquimica y Biología
Molecular», del Departamento de Biología Fundamental.

Este nombramiento surtirá plenos ef.ectos a partir de la corres­
pondiente toma de posesión por el interesado, Que deberá efec­
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado...

Vigo, 12 de agosto de 1993.-EI Rector, Luis Espada Recarey.


